work in the aforesaid offices, he shall no longer receive his annual stipend,

but shall be admitted, as before, to the table of the Convent; and the same

portion of vietuals, as is usually allotted to each Friar, shall be served to

him. Moreover, if the repeatedlyqnentioned Geoffrey should labour under

such a weight of old age and infirmity as shall disable him from attending at

the Conventual table, he shall then receive weekly in his own chamber

(which chamber the Convent is bound to keep for him), eight eonventdoaves,

and seven bottles of ale, and such allowance of food as may at that time be

given to every Friar in the Convent. Upon this condition, however; that

the aforesaid Geoffrey shall apply the before-mentioned victuals exclusively

to his own use, and shall in no case be allowed to sell them. And as well

the. before-mentioned Prior and Convent on their part, as the before-men—

tioned Geoffrey on his, have faithfully pledged themselves to the faithful

performance of this agreement.

In testimony of this, the seal of the said Geoffrey has been attached to

the copy of the present indentures, remaining with the aforesaid Prior and

Convent. Given in our Chapter—House at Lynn, on the day and year afore—

said.

196    Sciant presentes ct futuri, quod ego, VVillelmus Howard, F

dedi, concessi, et hfic przesenti carta mefi confirmavi Alder-

manno et fratribus Magnte Gilda: Lennie, pro qufidam sum-

mé pecunize quam mihi dederunt, quandam vacuam placeam

terrae in Burgo Lennae, jaeentem inter communem gutturam

juxta terram Abbatis (1e WVardon versus Austrum et

Bretachiam Norvieencis Episcopi versus Aquilonem, juxta

portum de Lenna, salvo Domino Norvicensi Episcopo et

successoribus suis chemino in latitudine decem pedum inter

praedietam placeam et Bretaehiam praedietam eundo circa

eandem Bretachiam ; et extendit se illa placea versus Ori—

entem quantum se extendit messuagium quod fuit Nicholai H

de Bretham ex alteré parte ejusdem Bretachize, quod habuit

de dono Domini Willelmi, quondam Episcopi Norvieensis,

et usque ad aquam versus Occidentem, cum toto solo sabuli

quod eidem placeze aeoreseitur, seu per chayas per dictos

Aldermannum et fratres ejusdem Gilda) ct assignatos suos  
levandum acerescere poterit; tenendam et habendam dictam

placeam cum pertinentiis suis et cum incremento soli et_

sabuli adjacentis, usque ad aquam priedictam, dictis Alder-

manno et fratribus dictae Gildae et assignatis suis (1e Episcopo

Norvicensi et successoribus suis libere ct hereditarie in per-